
Licitações

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 033/2024

OBJETO: Aquisição de móveis destinados as diversas secretarias da Prefeitura 
Municipal de Quixaba/PB conforme art. 75, II da lei 14.133 de 2021.

PARTICIPANTE: JAMES DE OLIVEIRA-ME CNPJ nº 20.676.918/0001-62, 
localizada na Praça Presidente Getúlio Vargas, nº 366, Centro, Patos/PB.

FUNDAMENTADO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 
2021.

FONTE DE RECURSO: Ordinários e Programas/Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 39.402,00 (trinta e nove mil e quatrocentos e dois reais)

RATIFICO/HOMOLOGO a decisão, nos termos do Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do referido diploma legal, e com base no parecer 
emitido pela Assessoria Jurídica, determinando aos serviços supramencionados para 
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 90, caput da Lei 14.133, sob as 
penalidades da Lei, como também que se proceda a publicação legal do extrato de 
Dispensa devido.

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 11 de março de 2024.

Claudia Macário Lopes
PREFEITA MUNICIPAL

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2024

OBJETO: Aquisição de móveis destinados as diversas secretarias da Prefeitura 
Municipal de Quixaba/PB conforme art. 75, II da lei 14.133 de 2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: JAMES DE OLIVEIRA-ME CNPJ nº 20.676.918/0001-62, 
localizada na Praça Presidente Getúlio Vargas, nº 366, Centro, Patos/PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 39.402,00 (trinta e nove mil e quatrocentos 
e dois reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 12/03/2024 a 31/12/2024.

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, quarta-feira, 13 de março de 2024

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

PRESENCIAL N.º 009/2024

Processo Administrativo nº 021/2024

OBJETO: Contratação de empresa visando fornecimento parcelado de peças junto 
ao mercado paralelo destinados a veículos oficiais diversos, pelo período de até 
31 de dezembro de 2024, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 
17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 
de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666, de 
21/06/93 com suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002.

RECURSOS: Recursos próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: DANILO JOSÉ MARTINS DA SILVA COMERCIO DE 
AUTOPEÇAS E PNEUS LTDA, CNPJ nº 49.223.588/0001, centro, venturosa/PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 62.200,00 (sessenta e dois mil e duzentos 
reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 07/03/2024 à 31/12/2024.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2024

Processo Administrativo nº 021/2024

OBJETO: Contratação de empresa visando fornecimento parcelado de peças junto 
ao mercado paralelo destinados a veículos oficiais diversos, pelo período de até 
31 de dezembro de 2024, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 
17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 
de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666, de 
21/06/93 com suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002.

RECURSOS: Recursos próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: GIPAGEL AUTOPEÇAS LTDA – EPP, CNPJ nº 35.588.102/0001-
54, situada na Av. Presidente Epitácio Pessoa, 33, Centro, Patos/PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 119.300,00 (cento e dezenove mil e 
trezentos reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 07/03/2024 à 31/12/2024.



2 Jornal Oficial do Município de Quixaba-PBQuixaba-PB, quarta-feira, 13 de março de 2024
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2024

Processo Administrativo nº 021/2024

OBJETO: Contratação de empresa visando fornecimento parcelado de peças junto 
ao mercado paralelo destinados a veículos oficiais diversos, pelo período de até 
31 de dezembro de 2024, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 
17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 
de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666, de 
21/06/93 com suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002.

RECURSOS: Recursos próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, CNPJ nº 
02.044.971/0001-69, situada na Av. Jornalista Assis Chateaubriand, 2119, Tambor, 
Campina Grande/PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 50.420,00 (cinquenta mil e quatrocentos e 
vinte reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 07/03/2024 à 31/12/2024.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2024

Processo Administrativo nº 021/2024

OBJETO: Contratação de empresa visando fornecimento parcelado de peças junto 
ao mercado paralelo destinados a veículos oficiais diversos, pelo período de até 
31 de dezembro de 2024, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 
17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 
de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666, de 
21/06/93 com suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002.

RECURSOS: Recursos próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: GRANPEÇAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS, 
RETIFICA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 04.906.156/0001-97, situada na Av. 
Jornalista Assis Chateaubriand, nº 2125, loja, A, Tambor, Campina Grande/PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 62.870,00 (sessenta e dois mil e oitocentos 
e setenta reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 07/03/2024 à 31/12/2024.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2024

Processo Administrativo nº 021/2024

OBJETO: Contratação de empresa visando fornecimento parcelado de peças junto 
ao mercado paralelo destinados a veículos oficiais diversos, pelo período de até 
31 de dezembro de 2024, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 

17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 
de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666, de 
21/06/93 com suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002.

RECURSOS: Recursos próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: SOS TRATORES, CNPJ nº 17.271.455/0001-44, situada na Rua 
Manoel Mota, bairro Monte Castelo, Patos/PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 41.250,00 (quarenta e um mil e duzentos 
e cinquenta reais)

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 07/03/2024 à 31/12/2024.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2024

Processo Administrativo nº 021/2024

OBJETO: Contratação de empresa visando fornecimento parcelado de peças junto 
ao mercado paralelo destinados a veículos oficiais diversos, pelo período de até 
31 de dezembro de 2024, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 
17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 
de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666, de 
21/06/93 com suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002.

RECURSOS: Recursos próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: VENCEREMOS AUTOPEÇAS COMERCIO A VAREJO LTDA, 
CNPJ nº 08.164.012/0001-63, situada na rua Major Wanderley, 64, Centro, Patos/PB, 
neste ato representada por Josinaldo Gomes Freitas, CPF n° 019.778.464-08.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 78.700,00 (setenta e oito mil e setecentos).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 07/03/2024 à 31/12/2024.

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26 
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br


